subito  ad  pugnam  omnibus  excitatis  omnes  viriliter  decerta- 
rent.  Factum  fuit  bellum  acerrimum  inter  eos  et  breviter 
Florentinorum  exercitu  suffocato  interfecti  sunt  frater  et  filius 

principis.  Quid  sit  de  principe,  ignoratur.  Et  asseritur,  quod 

ultra  XXX '"^)  exercitus  Florentini  inter  cesos  et  captos  ad 
manus  hostium  pervenerunt.  Sic  divino  iudicio  Pisani  campum 
obtinentes  nimicis  conflictum  perpetuum  contulerunt.  Qui 
videlicet  Ugucio,  Teutonici  et  Pisani  de  hostibus  viriliter 

triumphantes  victorie  gloriam'')  consecuti  reputant,  sibi  conces- 
sam  celitus  altissimo  disponente,  quod  etiam  nonnulli  modo  simili 

suspicantur.  De  partibus  Achaie  audivi  nuper  galeis  venien- 
tibus,  quod  soror  domini  regis  Cipri  consors  vestra^)  est  in 
Moltono  castro  Venetorum ,  que  Deo  comite  cito  perficiet 
viam  suam  .  .  .     Dat.  Janue  die  primo  Septembris. 

CRD  12446.  Or.  Pap.  Ssp.  J.  dankt  am  24.  September  und  bittet  um 
weitere  Nachrichten.     Eeg.  336  f.  47. 

a)  Vielleicht  statt  3000.    b)  giorie  Or. 

*)  Die  zweite  Gemahlin  des  Konigs. 
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362.  Nikolaus  Oria  an  Jayme  II.:  Sieg  der  Pisaner  iiber  die 
Florentiner  bei  Monte  Catini  unter  Fiihrung  PMlipps  von 
Tarent,  dessen  Sohn  gefallen,  dessen  Bruder  noch  niclit  auf- 
gefunden  ist.  Schwere  Forderungen  des  Fiirsten  an  Florenz. 

Grosse  allg^enieine  Verwirrung  in  Toscaua.  —  Die  Scliwester 
des  Konigs  von  Cji^ern  war  in  Sicilien  hei  Friedrich.  — 

Listen  der  Gefang^eneu  und  Gefallenen.  Genua  (1315)  Octoher  7. 

Sacre  regie  maiestati  Aragonum  suus  humilimus  et  de- 
votus  Nicolaus  Aurie  cum  omni  famulatu  se  totum  ad  omnia 

genera  mandatorum.  Reverencia  debita  nupei-  recepi  litteras, 
quas  michi  vestra  serenitas  destinavit,  quibus  visis  et  lectis 
sic  duxi  breviter  respondendum  super  certificatione  habenda 

de  ipsis,  que  dicte  littere  continebant ;  vestra  noverit  magni- 
tudo,  quod  in  conflictu  illo  acerrimo,  quem  Pisani  et  Teutonici 
contra  inclitum  baronem  dominum  principem  Tarentinum, 
Florentiuos  et  universos  Tuscie  Guelfos  ex  diversis  partibus 
congregatos  in  ruinam  rebellium  graviter  intuUerunt,  cedes 
vullnera  et  mortis  pericula  successeruut.  Ex  parte  principis 
et  Florentinorum  multa  miliai)  ceciderunt,  arma,  animalia  et 
commeatus  et  multa  bona  Pisani  et  Teutonici  ex  dicto  prelio 
paucis  mortuis  portaverunt.  Veritas  est,  quod  dominus 
Karolus  principis  filius  cecidit  in  bello  et  honorifice  a  Pisanis 

sepulturam  habuit.2)  Dominus  Petrus  creditur  inter  corpora 
mortuorum  interfectus'*)  remansisse.  De  cuius  vita  vel  sepultura 
omnino  noticia  non  habetur.3)  Princeps  quidem  belli  tem- 
pore  in  campo  febribus  laborabat,  qui  vulneratus  tunc  in  gesta- 
torio  apud  Florentiam  delatus  ibi  vitam  redemit,  licet  adhuc 
morbo  teneatur  nec  oportunam  sumpserit  sospitatem.  Fertur, 
quod  habito  in  Florencia  consilio  generali  Guelforum  princeps 
a  Florentinis  tria  specialiter  requisivit,  emendam  filii,  O^ 
florenos  pro  restitutione  aliorum  dampnorum  et  mille  milites 
tempore  vite  sue.  Dicitur  Florentinos  breviter  respondisse, 
primo  quod  virtutem  divinam  non  habebant,  qua  possent 

a)  interfectum  Or. 

^)  Ubertrieben ;  angeblich  fielen  2000. 

2)  Ugucio  della  Faggiola  liess  ihn  mit  dem  eigenen  Sohn,   der  auch  ge- 
fallen,  im  Campo  Santo  zu  Pisa  bestatten. 

8)  Der  Leichnam  Peters  scheint  nicht  gefunden  zu  sein. 
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filium  mortuum  suscitare,  verumtamen  pro  illius  assumenda 
vindicta  sese  et  omnia,  que  habent,  liberaliter  offerebant. 

C™  flor.  gratis  concesserunt  eidem,  de  militibus  obtulerunt  ei 
numerum  requisitum,  quandocunque  vellet'')  sumere  (?)  de 
gentibus  Florencie  vel  Tuscie,  non  quod  possit  alios  ad  stipendia 
convocare.  Novissime  vestra  claritas  habeat  pro  constanti, 
quod  ex  utraque  parte  ad  tempus  nova  maxima  pertractantur 
et  hinc  inde  fiunt  coniurationes,  conminationes  et  tractatus 
multiplices  :  finem  novit  Deus. 

De  sorore  serenissimi  regis  Cipri  vestra  excellencia  fir- 
miter  recognoscat,  quod  die  XXYI.  Augusti  in  Siciliam  appli- 
cuit  apud  Messanam.  Die  XXVIIII.  Augusti  excelleutissimus 
germanus  vester  dominus  rex  Fredericus  illam  visitavit  honore 
debito  et  ea  comple\dt,  que  sua  serenitas  postulabat.  Die 
Yin.  Septembris  dicta  domina  recessum  statuerat  et  ad  suum 
regressum  penitus  intendebat. 

Nomina  mortuorum  nobilium  iu  prelio  supradicto  et 
nomina  aliorum  Pisis  in  carcere  detentorum  hic  in  quadam 
inclusa  ceduhi  continentur.  Recomendo  me  totum  ad  pedes 
vestre  regie  maiestatis:  supplicans,  quantum  possum,  quatenus 
michi  racionem  facere  dignetur  et  iusticiam  exhibere  de 
domino  Giraberto  de  Centiges  vestro  subdito  pro  MCXLY 

libr.  Jan.,  de  quibus  rex  Robertus  nuUo  modo  michi  iusticiam°) 
respondere  dignetur.  Et  si  placet,  proprium  nuncium  destinabo. 
Dat.  Janue  die  YII.  Octobris.